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Kliniczny Szpital Psychiatryczny  
SP ZOZ w Rybniku  
jest jednostką ochrony zdrowia  
Samorządu Województwa Śląskiego 

 

Rybnik, dnia 09 listopada 2023 r. 
DZp.380.3.37.2023.MLD.411 
 
 
 

 Do wszystkich Wykonawców 
 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji na dzierżawę i serwis analizatorów wraz z dostawami odczynników, 
materiałów eksploatacyjnych i zużywalnych oraz na dostawy międzynarodowej kontroli 
jakości dla potrzeb KLINICZNEGO SZPITALA PSYCHIATRYCZNEGO SPZOZ w Rybniku 

 
 

Wyjaśnienie treści SWZ nr 1 oraz zmiana treści SWZ nr 1 z dnia 09.11.2023 r. 
 

Dyrektor KLINICZNEGO SZPITALA PSYCHIATRYCZNEGO SPZOZ w Rybniku, działając na 
podstawie art. 284 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, wyjaśnia co 
następuje oraz wprowadza do Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ, 
następującą zmianę: 
 

Pytanie 1 
dot pkt 4.14 SWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce wymaganych procedur wykonywania badania 
(metodyk załączyć oświadczenie o posiadaniu tych dokumentów oraz ich dostawie na każde 
żądanie Zamawiającego? Krótki ter 
Jednocześnie Wykonawca poda w ofercie adres strony internetowej, na której znajdują się 
metodyki i karty charakterystyk, z której Zamawiający może stale korzystać. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść SWZ w pkt. 4.14: 
Jest: 
„4.14. Zamawiający żąda od Wykonawcy złożenia wraz z ofertą poniższych przedmiotowych 
środków dowodowych, a mianowicie: 
1) opisu technicznego oferowanego produktu (ulotki informacyjnej, broszury, folderu, katalogu, 

itp.) w języku polskim potwierdzającego wszystkie minimalne wymagania (parametry 
techniczne) stawiane przez Zamawiającego, które muszą spełniać oferowane analizatory, 
zawarte w Formularzu asortymentowo - cenowym (Załączniku nr 2 do SWZ) w tabelach 
dotyczących analizatorów (dotyczy Części: 1 i 2); 
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2) metodyk badań w języku polskim potwierdzających wszystkie informacje dotyczące 
odczynników i materiałów eksploatacyjnych (kalibratorów i materiałów kontrolnych) zawarte 
w Formularzu asortymentowo - cenowym (Załączniku nr 2 do SWZ) w tabeli dotyczącej 
odczynników, materiałów eksploatacyjnych (kalibratorów i materiałów kontrolnych) 
i zużywalnych (dotyczy Części: 1 i 2).”. 

 

Po zmianie: 
„4.14. Zamawiający żąda od Wykonawcy złożenia wraz z ofertą poniższych przedmiotowych 
środków dowodowych, a mianowicie: 
1) opisu technicznego oferowanego produktu (ulotki informacyjnej, broszury, folderu, katalogu, 

itp.) w języku polskim potwierdzającego wszystkie minimalne wymagania (parametry 
techniczne) stawiane przez Zamawiającego, które muszą spełniać oferowane analizatory, 
zawarte w Formularzu asortymentowo - cenowym (Załączniku nr 2 do SWZ) w tabelach 
dotyczących analizatorów (dotyczy Części: 1 i 2); 

2) oświadczenia o posiadaniu metodyk badań potwierdzających wszystkie informacje dotyczące 
odczynników i materiałów eksploatacyjnych (kalibratorów i materiałów kontrolnych) zawarte 
w Formularzu asortymentowo - cenowym (Załączniku nr 2 do SWZ) w tabeli dotyczącej 
odczynników, materiałów eksploatacyjnych (kalibratorów i materiałów kontrolnych) 
i zużywalnych (dotyczy Części 1); 

3) metodyk badań w języku polskim potwierdzających wszystkie informacje dotyczące 
odczynników i materiałów eksploatacyjnych (kalibratorów i materiałów kontrolnych) zawarte 
w Formularzu asortymentowo - cenowym (Załączniku nr 2 do SWZ) w tabeli dotyczącej 
odczynników, materiałów eksploatacyjnych (kalibratorów i materiałów kontrolnych) 
i zużywalnych (dotyczy Części 2).”. 

 

Pytanie 2 
Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ- Formularz asortymentowo-cenowy: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w kolumnie “Ilość” Zamawiający podał ilości opakowań kalibratorów 
oraz materiałów kontrolnych na 12 m-cy, uwzględniające harmonogram pracy, potrzebne do 
wykonania ilości oznaczeń podanych w formularzu. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w kolumnie „Ilość” podał ilość opakowań kalibratorów oraz 
materiałów kontrolnych na 12 m-cy potrzebnych do wykonania ilości badań na cały czas trwania 
umowy, czyli 12 m-cy. 
 

Pytanie 3 
§2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z  postanowienia fragmentu: „oraz 
ryzykiem wynikającym z zakupu u innego Dostawcy”? ” Wybór wykonawcy zastępczego, to 
okoliczność zależna wyłącznie od Zamawiającego, w związku z tym stosowanie tego rodzaju 
zapisu stanowi w ocenie Wykonawcy działanie sprzeczne z treścią art. 433 pkt 3) ustawy Pzp 
(zakazane postanowienie umowne). Nadto, Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za 
rzetelność i profesjonalizm dostaw realizowanych przez podmiot trzeci, wybrany przez 
Zamawiającego. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na ww. pytanie udzieli niezwłocznie odpowiedzi. 
 

Pytanie 4 
§2 ust. 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty, o których mowa były dostarczone 
w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść SWZ w Projekcie 
umowy (Załączniku nr 4a do SWZ) w § 2 ust. 9: 
Jest: 
„9. Do poszczególnych dostaw Wykonawca dołączy dokumenty potwierdzające rodzaj, ilość 
i cenę towaru będącego przedmiotem dostawy względnie inne dokumenty wymagane przez 
Zamawiającego, np. pełna instrukcja obsługi oraz wszystkich pozostałych materiałów i informacji 
niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania i korzystania z analizatora w języku polskim.”. 
 

Po zmianie: 
„9. Do poszczególnych dostaw Wykonawca dołączy dokumenty potwierdzające rodzaj, ilość 
i cenę towaru będącego przedmiotem dostawy. Inne dokumenty wymagane przez 
Zamawiającego, np. pełna instrukcja obsługi oraz wszystkich pozostałych materiałów i informacji 
niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania i korzystania z analizatora w języku polskim 
zostaną dostarczone e-mail’em (na adres: sebastian.standowicz@psychiatria.com).”. 
 

Pytanie 5 
§4 ust. 1 pkt 1) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia w taki 
sposób, aby kara umowna naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego 
niezrealizowanej części umowy? Jeśli dostawy towaru będą w znaczącej mierze realizowane 
w sposób prawidłowy w trakcie trwania umowy, a dla przykładu – przyczyna rozwiązania będzie 
dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżona kara umowna naliczana od ogólnej wartości 
całej umowy będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości 
dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. Ponadto, zwracamy uwagę, 
że zgodnie z Umową Zamawiający nie musi wykonać umowy w 100% ze względu na zmniejszone 
zapotrzebowanie (§1 ust. 3). 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projektach umów (Załącznikach nr 4 do SWZ) 
w § 4 ust. 1 pkt 1. 
 

Pytanie 6 
§4 ust. 1 pkt 2) – Zgodnie z wcześniejszym pytaniem – czy  Zamawiający wyrazi zgodę na 
modyfikację niniejszego postanowienia w taki sposób, aby kara umowna naliczana była od 
wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projektach umów (Załącznikach nr 4 do SWZ) 
w § 4 ust. 1 pkt 2. 
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Pytanie 7 
§4 ust. 1 pkt 4) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia w taki 
sposób, aby kara umowna naliczana była od „wartości brutto dostawy, której dotyczy zwłoka”, 
o której mowa w postanowieniu? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, którym są m.in. 
cykliczne dostawy przez okres ustalony w kontrakcie czyni nieuzasadnionym naliczanie kar, 
w tym za zwłokę, w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy Zamawiający nie ma 
uwag do pozostałych dostaw. Zaproponowany zapis niesie bowiem dla Wykonawcy 
nieproporcjonalne i nieadekwatne ryzyko finansowe, zwłaszcza w sytuacji, gdy zamówienie 
będzie opiewać na śladową kwotę w stosunku do łącznej wartości umowy. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projektach umów (Załącznikach nr 4 do SWZ) 
w § 4 ust. 1 pkt 4. 
 

Pytanie 8 
§4 ust. 1 pkt 5) – Zgodnie w przywołanymi wyżej motywami – prosimy o modyfikację 
postanowienia. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia w taki 
sposób, aby kara umowna naliczana była jako „1% wartości brutto dostawy zrealizowanej 
niezgodnie z umową”, o której mowa w tym postanowieniu? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projektach umów (Załącznikach nr 4 do SWZ) 
w § 4 ust. 1 pkt 5. 
 

Pytanie 9 
§4 ust. 2 – Wykonawca zwraca się o wykreślenie z postanowienia zdania pierwszego. 
Zamawiający na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego jest uprawniony do dokonywania 
potrąceń dla wierzytelności wymagalnych (art. 498 k.c., art. 455 k.c.). 
 

Odpowiedź: 
Zgodnie z przyjętymi standardami rachunkowości, a także w myśl art. 3 pkt 32 ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 2023.120., tj. z dnia 16 stycznia 2023 r.) pozostałe 
koszty i przychody operacyjne są kosztami związanymi pośrednio z działalnością operacyjną 
jednostki, w szczególności koszty i przychody związane z odszkodowaniami i karami, które są 
dokumentowane poprzez wystawienie noty księgowej. 
Mając na względzie powyższe Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projektach 
umów (Załącznikach nr 4 do SWZ) w § 4 ust. 2. 
 

Pytanie 10 
§5 ust. 1 pkt 2) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „z opóźnieniem” na „ze 
zwłoką”, stosowanie do zasad wynikających z art. 433 pkt 1) ustawy Pzp? 
Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie postanowienia poprzez zastrzeżenie, że 
przed skorzystaniem z prawa do odstąpienia na podstawie punktu 2) - Zamawiający wezwie 
Wykonawcę na piśmie do prawidłowej realizacji umowy i wyznaczy termin nie krótszy niż 5 dni 
roboczych? Chcąc zapobiegać potrzebie poszukiwania nowego wykonawcy proponujemy, aby 
ewentualne naruszenia mogły zostać naprawione w ramach bieżącego kontraktu. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść SWZ w Projektach 
umów w § 5 ust. 1 pkt 2: 
Jest: 
„2) dwukrotnego dostarczenia przez Wykonawcę towaru niezgodnego z umową, w sposób 
niezgodny z umową lub z opóźnieniem;”. 
 

Po zmianie: 
„2) dwukrotnego dostarczenia przez Wykonawcę towaru niezgodnego z umową, w sposób 
niezgodny z umową lub ze zwłoką - przed skorzystaniem z prawa do odstąpienia na podstawie 
tego punktu, Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do prawidłowej realizacji umowy 
i wyznaczy termin nie krótszy niż 5 dni roboczych;”. 
 

Pytanie 11 
§6 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia: 
„Wykonawca, w ramach wynagrodzenia umownego: 
1) zapewni pełną sprawność techniczną i użytkową przekazanego Zamawiającemu do 
użytkowania analizatora, na okres 12 miesięcy; 
2) udzieli gwarancji na przedmiot dostawy w postaci odczynników, materiałów eksploatacyjnych 
(kalibratorów i materiałów kontrolnych) i zużywalnych, na okres 12 miesięcy, licząc od daty 
wystawienia przez Zamawiającego pisemnego potwierdzenia, o którym mowa w § 2 ust. 10 
umowy.” 
Zgodnie z k.c. udzielenie gwarancji jest świadczeniem dodatkowym (sprzedawcy – gwaranta) 
charakterystycznym dla umowy sprzedaży. Tymczasem Zamawiający będzie korzystał z aparatu 
na podstawie umowy dzierżawy. W związku z powyższym, Wykonawca powinien ponosić 
odpowiedzialność za prawidłowe utrzymanie sprzętu w sprawności na zasadzie art. 662 §1 k.c. 
w zw. z art. 694 k.c. 
Ponadto wskazujemy, iż §2 ust. 10 dot. tylko dostaw materiałów zużywalnych, niezasadne jest 
powoływanie go w pkt 1). 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na ww. pytanie udzieli niezwłocznie odpowiedzi. 
 

Pytanie 12 
§6 ust. 2 zd. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu, o którym mowa 
w postanowieni na „5 dni roboczych”? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projektach umów (Załącznikach nr 4 do SWZ) 
w § 6 ust. 2. 
 

Pytanie 13 
§6 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie postanowienia? Podmiotem 
udzielającym gwarancji jest Wykonawca. To on ponosi wobec Zamawiającego odpowiedzialność 
kontraktową. Nie ma zatem podstaw do cedowania na Zamawiającego uprawnień 
przysługujących Wykonawcy, nadanych przez podmiot trzeci. 
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Odpowiedź: 
Zgodnie z art. 577³ ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. 2023.1610, t.j. z dnia 
14 sierpnia 2023 r.) „sprzedawca wydaje kupującemu wraz z rzeczą sprzedaną dokument 
gwarancyjny oraz sprawdza zgodność znajdujących się na rzeczy oznaczeń z danymi zawartymi 
w dokumencie gwarancyjnym oraz stan plomb i innych umieszczonych na rzeczy zabezpieczeń”. 
Jednocześnie w myśl art. 577¹ § 2 pkt 5 Kodeksu cywilnego oświadczenie gwarancyjne zawiera 
opis procedury, której uprawniony ma przestrzegać aby korzystać z gwarancji.  
Mając na względzie powyższe należy wskazać, że to Zamawiający będzie korzystał z przedmiotu 
dostawy, a więc Zamawiający musi wiedzieć jakiego rodzaju czynności musi przedsięwziąć, aby 
nie utracić gwarancji na przedmiot dostarczony przez Wykonawcę. Dlatego też Zamawiający 
podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Projektach umów (załącznikach nr 4 do SWZ) w § 6 ust. 5. 
 

Pytanie 14 
Czy Zamawiający zgodzi się na pokrycie kosztów dostawy odczynników w wysokości 141,00 zł za 
jedną dostawę? Pytanie dotyczy produktów oferowanych w części nr 3. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje jednorazowego zakupu odczynników w cenie 141,00 zł, ponieważ 
wszystkie niezbędne odczynniki Zamawiający posiada. 
 

Pytanie 15 
Czy Zamawiający w części nr 3 dla pozycji "Biochemia 1 raz w m-cu" zgodzi się na zaoferowanie 
opakowania o wielkości 12x5ml, zamiast 13x5ml? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w Formularzu asortymentowo - cenowym 
(Załączniku nr 2 do SWZ) w zakresie Części 3 w kolumnie „Wielkość opakowania”. 
 

W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie 284 ust. 3 i 286 ust. 3 
ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert, a mianowicie: 
 - nowy termin składania ofert: 14.11.2023 r. 

Wobec powyższego Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, 
zmienia treść SWZ w pkt.: 16.4 i 5 oraz 17.1 SWZ: 
Jest: 
„16.4. Termin składania ofert: 10.11.2023 r. do godziny 09:30. 
16.5. Termin otwarcia ofert : 10.11.2023 r. o godzinie 10:00. 
17.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 09.12.2023 r.”. 
 

Po zmianie:" 
„16.4. Termin składania ofert: 14.11.2023 r. do godziny 09:30. 
16.5 Termin otwarcia ofert: 14.11.2023 r. o godzinie 10:00. 
17.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 13.12.2023 r.”. 
 

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 
Zamawiający dołącza do pisma Formularz asortymentowo - cenowy (Załącznik nr 2 do 

SWZ) w zakresie Części 1 po zmianie z dnia 09.11.2023 r. 
 W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, 
zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 
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Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SWZ.  

 
 
 
 
 
 

  Dyrektor Szpitala 
Joachim Foltys 

 
  podpis i pieczęć Dyrektora/osoby upoważnionej 

 
 


